[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.04.2021                                                                                           № 187
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 28.11.2007 № 509 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих администрации городского округа ЗАТО Сибирский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 28.11.2007 № 509 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих администрации городского округа ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

в Положении об аттестации муниципальных служащих администрации городского округа ЗАТО Сибирский (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

1.1. в пункте 2 части 4 раздела I Положения и далее по тексту слова «Глава Администрации» заменить словами «глава ЗАТО» в соответствующем падеже;

1.2. в абзаце втором пункта 8 Раздела II слова «подпункт «б» пункта 3 статьи 81» заменить словами «пункт 3 статьи 81»;
1.3. в абзаце 4 пункта 21 раздела IV слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;

1.4. пункт 24 раздела IV изложить следующей редакции:

«24. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам главой ЗАТО может быть принято решение:

- о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;

- о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.»;
1.5. в приложении к Положению об аттестации муниципальных служащих администрации городского округа ЗАТО Сибирский в пункте 11 слова «повышению квалификации» заменить словами «дополнительному профессиональному образованию».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного юрисконсульта Администрации ЗАТО Сибирский Другову Л.В.

Первый заместитель

Главы Администрации                                                                           В.Н. Панов